REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 09.04.2025
Nr. 2747  prot.

Lénda: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

Drejtuar: Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve

Té nderuar anétaré t& KAS,

Pran& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve éshté administruar denoncimi me shkresén nr. 24 ID mé daté
21.02.2025, depozituar nga Koalicioni P&r Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara/ KRIIK

Né kété denoncim KRIIK pretendon si vijon:

“Mé datén 10 shkurt 2025, éshté zhvilluar né Tirané njé aktivitet pér inagurimin e Kopshtit nr.74,
“Luleboré”. Sipas raportimit né fagen e KQZ-sé, folés kryesor né kété aktivite! ka qené z. Erion
Veliaj, Kryetar i Bashkisé Tirané dhe pjesémarrés jo diskutant zj. Zhaneta Beqiri, Drejtori i
Pérgjithshém i Administratés sé Kopshteve dhe Cerdheve. Aktiviteti éshié transmetuar live né median
televizive dhe né faqen Facebook 1é Kryetarit 1¢ Bashkisé, z. Veliaj, nga ku konstatohel pjesémarrja
né cilésiné e folésve 1é dy deputetéve té Kuvendit té zgjedhur né Qarkun Tirané, z. Palrent Ndreca
dhe Zj. Ermonela Felaj”.

Me vendimin nr. 135, daté 22.05.2025, t&¢ Komisioneri Shtetéror t& Zgjedhjeve (KSHZ), vendosi
fillimin e procedurés administrative, pér shqyrtimin e kétij denoncimi.

Né mbéshtetje t& pércaktimit t& nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9 daté 09.03.2021, t&€ Komisionit Rregullator,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vijoi hetimin administrativ.

Bazuar né kété vendim iu kérkua personave pérgjegjés prané Kuvendit t& Shqipéris¢, pér raportimin
e veprimtarive publike, qé t& paraqesin prapésimet né lidhje me ¢&shtjen objekt hetimi.

Neni 92, pika 1, e Kodit Zgjedhor parashikon se: “Institucionet publike, gendrore dhe vendore, si dhe
agjencité dhe/ose ndérmarrjet shietérore, jané té detyruara 1€ raportojné né KQZ 1€ gjitha veprimtarité me
karakter publik qé planifikojné 1é zhvillojné né periudhén katér muaj para daiés sé zgjedhjeve deri ditén e
zgjedhjeve. Formojné veprimtari publike 1€ gjitha veprimtarité qé jané 1€ hapura pér pjesémarrjen e
publikut apo té medias, si dhe alo qé kané né agjendé informimin, né periudhén katér muaj para datés sé
zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e publikut rreth tyre.”
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NE pérfundim té shqyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje neneve 19, pika 1, shkronjat “dh”,
*“* dhe “n”, nenet 92, 171 pika 1, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
s€ Shqipéris€”, t€ ndryshuar, vendimin nr. 9, dat& 24.12.2020, t¢ Komisionit Rregullator, té
ndryshuar, i propozoj Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve, marrjen € masés administrative
ndaj:
— z. Alban Dokushi, Sekretar i Pérgjithshém i Bashkisé Tirang, né vlerén 1 000 (njémijé)
leké, referuar nenit 171, pika 2, e Kodit Zgjedhor.

Nga t€ dhénat g€ disponohen rezulton se subjektet nuk jané pérsérités pér shkeljen.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje t€ sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion, provat si mé poshté
vijon:
- Vendim nr. 448, daté 08.04.2025, “Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin nr. 24

ID, daté 21.02.2025, t& regjistrit t& denoncimeve, t& Koalicioni Pér Reforma, Integrim dhe

Institucione t& Konsoliduara/ KRIIK™;
- Denoncim nr. 24 1D, daté 21.02.2025, depozituar nga Koalicioni Pér Reforma, Integrim dhe

Institucione t& Konsoliduara/ KRIIK”;
- Korrespondenca elektronike, me subjektin denoncues Bashkia Tiran& dhe KRIIK .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

T
Komisioneri %"ror i Zgjedhjeve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 08.04.2025 Nr: 448 Ora: 12:00
VENDIM
PER

SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV BAZUAR NE DENONCIMIN ME
NR. 24 ID, DATE 21.02.2025, T REGJISTRIT TE DENONCIMEVE, Tk
KOALICIONIT PER REFORMA, INTEGRIM DHE INSTITUCIONE Ti

KONSOLIDUARA/KRIIK

Sot mé daté 08.04.2025, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, mori né shqyrtim g¢éshtjen
administrative me:

KERKUES: Koalicioni Pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara/
KRIIK
SUBJEKT: Zjj. Zhaneta Beqiri

OBJEKT:

Drejtor i Pérgjithshém i Administratés s& Kopshteve dhe Cerdheve,
Bashkia Tirané '

Z. Alban Dokushi

Sekretar i Pérgjithshém, Bashkia Tirang

Lidhur me raportimin e paploté t€ njé veprimtarie nga ana e Drejtorisé¢ s&
Kopshteve dhe Cerdheve Tirang dhe pérdorim i burimeve publike

BAZA LIGJORE: Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”™, “f ” dhe “n” dhe neni 92, t& ligjit

nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
t& ndryshuar, vendimi nr, 9, daté 24,12.2020, t¢ Komisionit Rregullator

NEe pérfundim t& kétij shqyrtimi,

Data: 08.04.2025  Nr: 448 ‘

“Pér shqyrtimin administrativ, bazuar n& denoncimin me
nr. 24 1D, date 21 02.2025, t& regjistrit t¢ denoncimeve, t¢
Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione t¢| 1

Ora: 12:00 Konsoliduara/KRUK”




KONSTATOJ:

Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara/ KRIIK, mé daté 21.02.2025,
ka paragitur né¢ Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve, n&pérmjet postés elektronike e-mail,
denoncimin e administruar né regjistrin e denoncimeve me nr. 24 ID.

Ne& kété denoncim KRIIK parashtron sa vijon:

“Mé datén 10 shkurt 2025, éshté zhvilluar né Tirané njé aktivitet pér inagurimin e Kopshtif
nr.74, “Luleboré”. Sipas raportimit né fagen e KQZ-sé, folés kryesor né kété aktivitet ka qené
z. Erion Veliaj, Kryetar i Bashkisé Tirané dhe pjesémarrés jo diskutant zj. Zhaneta Beqiri,
Drejtori i Pérgjithshém i Administratés sé Kopshteve dhe Cerdheve. Aktiviteti éshté transmetuar
live né median televizive dhe né fagen Facebook té Kryetarit t& Bashkisé, z. Veliaj, nga ku
konstatohet pjesémarrja né cilésiné e folésve té dy deputetéve té Kuvendit té zgjedhur né Qarkun
Tirané, z. Plarent Ndreca dhe zj. Ermonela Felaj”.

Me vendimin nr. 135, daté 22,05.2025, t¢ Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve (KSHZ), u
vendos fillimi i procedurés administrative, duke i’u kérkuar personave pérgjegjés pér raportimin
e veprimtarive publike t& paragesin prapésimet né lidhje me ¢éshtjen objekt hetimi.

Mé daté 27.02.2025, KQZ, administroi pretendimet e Administratés s&€ Kopshteve dhe Cerdheve,
Bashkia Tirané, t& dérguara me e-mail né¢ KQZ. Sipas kétyre pretendimeve:

“Ky aktivitet si dhe ¢do aktivitel tjetér gé ka lidhje me inagurimet e ¢erdheve dhe kopshteve
publike té Bashkisé Tirané, jané evente qé organizohen nga Bashkia Tirané, pérkatésisht
Drejtoria e Protokollit dhe e Ceremonialit Zyrtar.

Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve, person juridik mé vete, por institucion
varésie e Bashkisé Tirané né kélo evente flohet si pjesémarrés. Konkretisht, né eventin objekt
ankimimi, titullari i institucionit éshié njoftuar pér eventin népérmjet emailit mé daté 07.02.2025,
ora 14:15 (bashkélidhur). Duke gené se titullari i institucionit do té merrte pjesé né inagurim,
né zbatim 1é nenit 92, 1é Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr.9 daté 24.12.2020, t¢ KQZ-sé éshié
raportuar nga ana joné pjesémarrja e titullarit.”

Népérmjet postés elektronike, mé daté 04.03.2025, KSHZ, i ka kérkuar personit pérgjegjés pér
Administratén e Kopshteve dhe Cerdheve, Bashkia Tirané, t€ vendosé né dispozicion provat €
plota q& disponon mbi kété proceduré.

Mé daté 05.03.2025, KQZ administroi provat e Administratés s&¢ Kopshteve dhe Cerdheve,
Bashkia Tirang, € dérguara me e-mail né€ KQZ. Sipas kétyre provave:

“Konkretisht, aktiviteti mbi inagurimin e kopshtit Nr.74 “Luleboré” na éshié béré me dije nga
komunikimet e vazhdueshme me Bashkiné Tirané, si dhe népérmjet postés elektronike drejtuar
titullarit nga asistenti i Drejlorit té Kabinetit té Bashkisé Tirané. Né emailin e sipérpérmendur

pércaktohet:

Data: 08.04.2025 Nr: 448 “Pér shqyrtimin administrativ, bazuar né denoncimin me
nr. 24 1D, daté 21.02,2025, t¢ regjistrit t& denoncimeve,
t¢ Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione t&

Ora; 12:00
Konsoliduara/K RIIK”
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Ju njofioj se ditén e Héné, mé daté 10 Shkurt, ora 10:00 do 1 zhvillohet “Event i inagurimit 1é
Kopshtit nr. 74 Luleboré”.

Né kuadér t& hetimit administrativ, pas zhvillimit t€ seancés publike t& datés 07.03.2025, dhe
pasi u dégjuan pretendimet e pérfaqésueses té Drejtorisé sé Pérgjithshme t&¢ Kopshteve dhe
Cerdheve, e cila vendosi né dispozicion ftesén e bashkisé Tirané, si institucion organizator i késaj
veprimtarie publike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i kérkoi personit pérgjegjés pér raportimin
e veprimtarive publike né bashking Tirané, t& paraqesin pretendime né lidhje me ¢éshtjen objekt
hetimi administrativ.

Mg daté 10.03.2025, kemi administruar pérgjigjen e personit pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarive publike né bashking Tirang, i cili bén me dije se:

“Pér sa i pérket pranisé sé dy deputetévé né inagurimin e Kopshtit nr. 74, "Luleboré”, theksojmé
se pér raportimin né flalé nuk ka qené e parashikuar pjesémarrja e dy deputetévé por éshié
vendosur aty pér aty duke e béré té pamundur modifikimin e eventit té raportuar, pérfshiré kétu
edhe problematikat e sistemil né até periudhé”.

Gjaté hetimit administrativ rezultoi e provuar se veprimtaria publike &shté raportuar, né daté
05.02.2025, elektronikisht népérmjet adres€s e-mail t& KQZ-s&, pér shkak se né sistemin e
ndérfaqes elektronike ishin duke u kryer disa pérditésime.

Organizatori 1 veprimtaris&€ publike sikurse pranohet edhe nga pérfagésuesi i bashkisé éshté
Bashkia Tirané,

Evidentohet fakti se prania e dy deputetéve né aktivitetin e zhvilluar nuk &shté njoftuar
paraprakisht nga organizatorét e aktivitetit publik, gje qé bie né né kundérshtim me pércaktimet
e pikés 5, t& nenit 5, t& vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator, t& ndryshuar.

Pér kéto arsye, vlerésoj se gjaté hetimit administrativ, u arrit t& provohej shkelja e nenit 92, t&
Kodit Zgjedhor dhe pika 5, e nenit 5, t& vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
Rregullator, ndaj referuar nenit 171, pika 2, t& Kodi Zgjedhor, kur shkelja nuk pérbén vepér
penale, dénohet me gjobé nga 1 000 (njé mijé) deri né 2 500 (dymijé e peséqind) leké.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ” dhe “n”, pika 2, nenin 92, pika 1, nenin 171,
pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t&
ndryshuar, dhe nenin 5, pika 5, t& vendimin nr. 9, dat& 24.12.2020, t&¢ Komisionit Rregullator,
té ndryshuar,

Data: 08.04.2025 Nr: 448 “Pér shqyrtimin administrativ, bazuar né denoncimin me
nr. 24 1D, date 21,02.2025, 1¢ regjistrit t¢ denoncimeve,
& Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione ¢

Ora: 12:00 1
Konsoliduara/KRIIK"




VENDOS:

T’i propozojé Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masts
administrative ndaj z. Alban Dokushi, Sekretar i Pérgjithshém i Bashkisé Tirang, né
vlerén 1 000 (njé mijé€) leké.

Pushimin e shqyrtimit administrativ ndaj zj. Zhaneta Beqiri, Drejtor i Pérgjithshém i
Administratés s& Kopshteve dhe Cerdheve, Bashkia Tirang.

Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen paléve népérmjet adresés sé postés elektronike.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t€ internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim né& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Data: 08.04.2025 Nr: 448 Sy B\ “Pér shqyrtimin administrativ, bazuar n¢ denoncimin me
i : nr. 24 1D, daté 21.02.2025, t¢ regjistrit (¢ denoncimeve,
X 4! ) t& Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione (&

Ora; 12:00 i
Konsoliduara/KRIIK™
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P 22D Vi

View Help Search

Subject F_ Has Attachments £ Unread Mm Categorized~ [*! Flagged Important Include Deleted ftems Close Search

ByDate v T Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ
0 o T
Mon 11:42 AM m D denoncime C =) ; Reply Re
J : To @ Albzn Dokushi; @ nensi.bardhz@tirana.al @ Zhaneta Begin

Ce @ info@kritk.al

® Aurel Lamce

Bec @ Pawvlina Docaj;

From: denoncime <den S 5

Sent: Friday, February 21, 2025 1:46:15 PM
To: Blerina Spahiu

Cc: info@

Subject: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ

Mon 11:14 .

Mon 11:14 ..
Pérshéndetje,
AT Prang Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve mé daté 19.02.2025, &shté administruar denoncimi regjistruar me nr. B E i percjell€ nga Koalicioni p&r Reforma, Integrim dhe Institucione t
Né keté denoncim KRRIIK parashtron sa vijon;
i S “Mé datén 10 shkurt 2025, 8shté zhvilluar né Tirané njé aktivitet pér inagurimin e Kopshtit nr. 74, “Luleboré”. Sipas raportimit né fagen e KQZ-sé, folés kryesor né kété aktivitet ka gené
z. Erion Veliaj, Kryetar i Bashkisé Tirané dhe pjesémarrés jo diskutant zj. Zhaneta Beqiri, Drejtori i Pérgjithshém i Administratés sé Kopshteve dhe Cerdheve. Aktiviteti 8shté transme
Neés N dhe né fagen Facebook té Kryetarit té Bashkisé, z. Veliaj, nga ku konstatohet plesémarrfa né cilésiné e folésve té dy deputetéve té Kuvendit té zgfedhur né Qarkun Tirané, z. P
Fela).
i Sé pari, né giykimin e KRRIK pjesémarrja e dy deputetéve né njé event té organizuar me fonde publike, pérben pérdorim té burimeve shtetérore pér pérfitim elektoral nga dep
pérfagésojné, Partia Socialiste e Shqipérisé si dhe cénon garén zgjedhore.
Fri4/a Sé dyti, KRIIK denoncon Administratén e Kopshteve dhe Cerdheve, né Bashkiné Tirané pér raportim té pjesshém té aktivitetit, pasi prania e dy deputsteve né aktivitetin e zhvilluar
sipas pikés 5, té nenit 5 té vendimit nr. 9 t6 Komision Rregullator té ndryshuar”
Komsioneri Shtetéror | Zgjedhjeve vendosi fillimin e hetimit administrativ mbi denoncimin e administruar.
Wed 472 !
Bazuar né nenin 91 dhe 169 t& ligjit nr. 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar dhe Kodit t& Procedurave Administrative, kerkojme m,mm ana juaj,
lidhje me denoncimin gé i pérket institucionit Tuaj, brenda 48 (dyzeté e teté) oréve. :
Wed 4,2 Bashkélidhur po ju vémeé né dispozicion denoncimin e administruar nga ana joné.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

- &

Gt Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Wed 472 w

All folders are up to date. Connected to: Microsoft Exchange
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£ 24D v X

View Help Search

Subject @ Has Attachments E Unread mm Categorized ~ [ Flagged Important Include Deleted ftems Close Search
ByDate v T Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ
a e
Mon 11:42 AM D denancime : = i ‘x
° Ta @ Alben Dokushi; @ nensi.bardha@tiranz.al @ Zhaneta Beqini
F Cec ® info@kriik.al
Man 11:41 AM Becc @ Paviina Docaj; @ Aurel Lamce
e : y 1S nUuauct o (.b:-:r LW inounuLaurnmnouauny _c LUl A 7(.—_:ﬂu _-mn- dUy 1O vOILIUUOL L n” -L.:U—Lf:.l_r\_r.:_ T:c.\ﬁu-.ﬂ T\FCFE f_c C.Utc_ P LU nNOLT Ts.c.(ﬁ\cc_ﬂ:
Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

mB Moni1u14..

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

im®  Mon 1114 ... - T — _— Sl S A e e o T Y s

jmé From: denoncime <denoncime@kgz.gov.al>
Sent: Monday, March 3, 2025 5:00 PM
To: Blerina Spahiu <blerina.spahiue 3.al>
im®  Mon 11:10... Cc: Zhaneta Beqiri <zhaneta.begir@ >

jmeé

Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. m m

S... Pershendetje,
mM  Mon 11:07...

imé
Ju lutem na vendosni ne dispozicion ftesen e organizuesit te kesaj veprimtarie publike.

Faleminderit.

mMl Fri 474 From: Blerina Spahiu <blerina.spahiu@tirana.al>
Sent: Friday, February 21, 2025 2:15 PM
To: denoncime <denoncime@kqz.gov.al>
Cc: Zhaneta Beqiri <zhaneta.begiri@tirans.al>
F Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. B m
KUJDES: Ky eshté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-té ose bashkelidhjet nése nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.
Wed 472 Pérshéndetje t& nderuar,
N& lidhje me aktivitetin mbi inagurimin e kopshtit Nr.74 “Lulebor&”, ju b&jma me dije se, ky aktivitet dhe ¢do aktivitet tjetér qé ka lidhje me inagurimet e cerdheve dhe kopshteve publike t@
: n organizohen nga Bashkia Tirang, pérkatésisht Drejtoria e Protokollit dhe e Ceremonialit Zyrtar.
Wed 472

Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve, person juridik mé vete, por institucion varésie e Bashkisé Tirané né kéto evente ftohet si pjesémarrés. Konkretisht, né eventin objek anki
njoftuar pér eventin népérmjet emailit mé daté 07.02.2025, ora 14:15 {bashkélidhur). Duke gené se titullari i institucionit do t& merrte piesé n& inagurim, né zbatim t& nenit 92 t& kodit zgjedhor d
té KQZ-s& &shté raportuar nga ana joné pjesémarrja e titullarit.

Bashkéllidhur do t& gjeni ftesén e siparcituar dhe komunikimet.

Faleminderit!
im Wed 4/2 o
All folders are up to date Connected to: Microsoft Exchange
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£ 24D

Man 11:41 AM

im®  Mon 1114,
jmeé

3_ Mon11:14 ..,

mM Mon11:10..

re..
m M Fri 4/4

ean.., Fri 4/

Wed 42

.. ] Wed 4,2

im @ Wed 4/2

jm B Wed 472

v X
View Help
Subject [l Has Aftachments (=] Unread S5 Categorized ~ F Flagged Important nclude Deleted ltems | Close Search | <=
ByDate v 1 Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. mﬁ
G
Mon 11:42 AM D denancime
, ° To @ Alban Dokushr; ® nensi.bardhz@tirana.al ® Zhaneta Begin
o Cc @ info@kriik.al
U

Bcc @ Paviina Docaj; @ Aurel Lamce

Né kété bashkélidhur do té gjeni:

emailin e ftesés

Memon e eventit sipérpérmendur, atashuar né email, pika 1.

Relacion inagurimi kopshti Nr.74 “Luleborg”, atashuar né emailin, pika 1.
Rregullorja e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Cerdheve dhe Kopshteve
Rregullore e Bashkisé Tiran& it

ook e

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin mbetemi né dispozicionin tuaj pér ¢do informacion té métejshém!

From: denoncime <dc Cil ov.al>

Sent: Tuesday, March 4, 2025 12:37:00 PM

To: Blerina Spahiu

Cc: Zhaneta Beqjiri

Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. m M

Persheéndetje,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, zhvilloi seancén publike mbi denoncimin e administruar nga ana joneé pér Institucionin Tuaj.

Né kuadér té vijimit té hetimit administrativ ju lutem kérkojmé nga Ju, t& vendosni né dispozicion provat e plota qé dispononi mbi kété proceduré.
Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. mﬁ

denoncime ‘e = = xn\n_f : “. Rd
D ° To @ Alban Dokushi; ® nensi.bardhz@tirana.al @ Zhaneta Begin
Ce @ info@kritlal
Bec @ Pavlina Docaj; @ Aurel Lamce
From: Blerina Spahiu <blerina.spahiu@tirana.al>
Sent: Wednesday, March 5, 2025 10:35 AM
To: denoncime <denoncime@kgz.gov.al>
Cc: Zhaneta Begqiri <zhaneta.begiri@tirana.al>

Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. m m

KUJDES: Ky éshte nje email | ardhur nga jashte adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-té ose bashkelidhjet nése nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.
Pérshéndetje té nderuar,

N& vijim t& ankesés s& Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té& Konsoliduara/KRIIK, administruar n& KQZ Nr.241D, dat& 19.02.2025, si dhe né& vijim t& komunikimeve tona t& mépa
Nr.287 Prot, daté 21.02.2025 si dhe Nr.287/1 Prot, daté 21.02.2025, ju informojm& si m& poshtg:

Drejtoria e PErgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve, institucion né varési t& Bashkisé Tiran&, person juri

dik me NIPT K51716047S né zbatim té rregullores s& institucionit miratuar me Urdh&rin e K
ofron dhe manitoron shérbimin né gerdhet dhe kopshtet publike t& Bashkisé Tirané.

P&r sa mé sipér, DPCK nuk kryen investime infrastrukturore, por né vijim té planifikimeve t& Bashkisé Tiran& pér hapjen e institucioneve té reja bashképunon dhe koordinon punén pér ofrimin

pérmbushie t& misionit pér mirérritjen dhe zhvillimin e fémijéve dhe parimit t& interesit mé té larté té fémijéve. Konkretisht DPCK merr masat pér rekrutimin e stafit, furnizimin me ushgim, eng
dhe mjete didaktike, etj, si dhe monitoron né ményré t& vazhdueshme funksionimin e pérditshém t cerdheve dhe kopshteve,

N&é kété kuadér, pér sa i pérket aktiviteteve pér hapjen dhe inagurimin e gerdheve dhe kopshteve t& reja, DPCK pasi njoftohet nga Bashkia Tirané dhe koordinon punén e pérshkruar mé lart
organizuara nga Bashkia Tirané.

Konkretisht, aktiviteti mbi inagurimin e kopshtit Nr.74 “Lulebor&” na éshté béré me dije nga komunikimet e vazhdueshme me Bashkiné Tirang, si dhe népérmjet postés elektronike drejtuar i
Kabinetit t& Bashkisé Tiran&. N& emailin e sipérp&rmendur pércaktohet:

Ju njoftoj se diten e Hene, me date 10 Shkurt, ora 10:00 do te zhvillohet “Event i inagurimit te Kopshtit nr. 74 Lulebore”.
Ne kete event do te jene te ftuar:
- Drejtoresha e Kopshteve dhe Cerdheve Znj. Zhaneta Begiri

Gjithashtu, né kété email éshté bashkélidhur MEMO eventi ku pérshkruhet rendi i aktivitetit dhe pércaktohet se:

10:10 - Fjala e hapjes pér Drejtorin e Pérgjithshém té Cerdheve dhe Kopshteve, Znj. Zhaneta Begiri;

Duke gené se fitullari i institucionit do t& merrte pjesé né inagurim dhe do t& mbante fialén e saj né kété event publik, né zbatim t& nenit 92 t& kodit zgjedhor dhe vendimit nr.9 daté H 12.20
ana joné pjesémarrja e titullarit (I ftuar né kété event).
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Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ
41 O] S vy [ 5
D denancime , = L )
° Ta @ Alban Dokushi ® nensi.bardha@tirana.al @ Zhaneta Begin
Cc @ info@kriik.al
Becc @ Paviina Docaj; @ Aurel Lamce
Pérshéndetje,

Prang Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve mé date 19.02 2025, &shte administruar denoncimi regjistruar me nr. m H 1 pércjellé nga Koalicioni pér Reforma_ Integrim dhe Institucione t& Konso!

Ne kété denoncim K

{ parashtron sa vijon:

“Mé datén 10 shkurt 2025, éshté zhvilluar né Tirané njé aktivitet pér inagurimin e Kopshtit nr. 74 , “Luleboré”. Sipas raportimit né fagen e KQZ-sé, folés kryesor né kété aktivitet ka qene

z. Erion Veliaj, Kryetar i Bashkisé Tirané dhe pjesémarrés jo diskutant zj. Zhaneta Begiri, Drejtori i Pérgjithshém i Administratés sé Kopshteve dhe Cerdheve. Aktiviteti éshté transmetuar |
g dhe né fagen Facebook té Kryetarit té Bashkisé, z. Veliaj, nga ku konstatohet Dpjesemarrja né cilésiné e folésve té dy deputetéve té Kuvendit té zgjedhur né Qarkun Tirané, z. Plarent Ndre

Sé pari, né gjykimin e KRRIK pjesémarrja e dy deputetéve né njé event t& organizuar wre fonde publike, pérben pérdorim té burimeve shtetérore pér Ppérfitim elektoral nga deputetét dhe fo
Partia Socialiste e Shqipérisé si dhe cénon garén zgjedhore.

Sé dyti, KRIIK denoncon Administratén e Kopshteve dhe Cerdheve, né Bashkiné Tirané DEr raportim té pjesshém té aktivitetit, pasi prania e dy deputeteve né aktivitetin e hvilluar nuk a
pikes 5, té nenit 5 té vendimit nr. 9 té Komision Rregullator tz ndryshuar”.

Komsionen: Shteteror 1 Zgjedhjeve vendosi fillimin e hetimit administrativ mbi denoncimin e administruar.

Duke gene se nga Drejtoria e Pergjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve deklarohet se eventi eshte organizuar nga ju duke cituar si me poshte vijon:
Ju njoftoj se diten e Hene, me date 10 Shkurt, ora 10:00 do te zhvillohet “Event i inagurimit te Kopshztit nr. 74 Lulebare™.

Ne kete event do te jene te ftuar:

- Drejtoresha e Kopshteve dhe Cerdheve Znj. Zhaneta Beqgiri

Gjithashtu, né kiété email éshté bashkelidhur MEMO eventi ku pérshkruhet rend; i aktivitetit dhe pércaktohet se:

10:10 - Fjala e hapjes pér Drejtorin e Pérgjithshém (2 Cerdheve dhe Kopshteve, Znj. Zhaneta Begiri;

Duke gené se titullari i institucionit do té merrte pjesé né inagurim dhe do té mbante fialén e saj né kété event publik, né zhatim tZ nenit 92 £z kodit zgjedhor dhe vendimit nr.9 daté m~ 2.202
ana joné pjesémarrja e titullarit (I ftuar né kété event)”.

kerkojme brenda dites se sotme informacione sqaruese nga ana juaj ne lidhje me raportimin e kesaj veprimtarie publike.

Bashkelidhur po ju veme ng dispozicion denoncimin e administruar nga ana Jjoné si dhe cdo komunikim elektronik ge kemi zhvilluar ne kuader te hetimit administrativ.

Duke ju falénderuar pér bashkepunimin,

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
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ByDate v T Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ

denoncime
To @ Albzn Dokushi; ® nensi.bardhz@tirana.al @ Zhaneta Begini
Cc @ infa@kritk.al

D
L

Bec @ Paviina Docaj; @ Aurel Lamce

From: denoncime <dc cime owv.al>

Sent: Thursday, March 27, 2025 10:03 AM
To: Alban Dokushi <z

Ce: info@ al <info(o K.al>
Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. m m

a.al>; nensi.bardha ana.al <ne =.21>; Zhaneta Beqiri <

Pérshendetje,

Ju njoftajmeé se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, do té zhvillojé seancé publike, mbi vijimin e hetimit administrativ t& shtyré nga seanca publike e datés 21.03.2025.

Mbéshtetur né pércaktimet € nenit 47 dhe 87, té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™,
21 Mars 2025, ora 12:00, né adresé Rr. “Ibrahim Rugova”, nr. 4, Tirané.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

From: denoncime <denonc me@kgz.gov.al>

Sent: Thursday, March 20, 2025 10:38 AM
To: Alban Dokushi <albzn.c
Ce: info@kriik.al <info@ >
Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. m m

Pérshéndetije,

Ju njoftojme se Kemisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, do té zhvillojé seancé publike, mbi vijimin e hetimit administrativ t& shtyré nga seanca publike e datés 07.03.2025.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 47 dhe 87, té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,
21 Mars 2025, ara 12:00, né adresé Rr. “lbrahim Rugova”, nr. 4, Tirané.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

m? Q Search

ju keni té drejtén t& paragiteni veté ose me mbrojtés ligjor pér té dhéné shpjegimel

jukeni te drejtén té paragiteni veté ose me mbrojtés ligjor pér té dhéné shpjegime
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Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. Bﬁ

denancime %
To @ Alban Dokushi; ® nensi.bardha@tirana.al; @ Zhanetz Beqin
Cc @ info@kriik.al

" Reply 3y Re
U - 5
L ]

Bec @ Paviina Docaj; @ Aurel Lamce

Pérshéndetje,

Ju njoftojme se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, ka pérfunduar hetimin administrativ ndaj Institucionit Tuaj dhe do té vijojé me shpalljen e vendimit pér denoncimin regjistruar me n

Shpallja e vendimit do té béhet ditén e marté, mé daté 08 Prill 2025, ora 12:00, né adresén Rr. “Ibrahim Rugova”, nr. 4, Tirané.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

From: denoncime <denoncime@ . >

Sent: Thursday, __qun‘:m\‘mﬁumw w\onom >_<_\
To: Alban Dokushi <alban.dekushi@tirana.al>; nensi.bardha@tirana.al <nensi.bardha@tirana.al>; Zhaneta Beqiri <zhaneta.begiri@trana.al>
Cc: info@ al < 2 al>

Subject: Re: Kerkese per depozitim pretendimesh mbi denoncimin nr. B m

Ndjese te emaili i derguar pak me pare ka nje gabim material ne lidhje me daten dhe oren se kur do te zhvillohet seanca, ju lutem merrni ne reference kete email.
Pérshéndetje,
lu njoftojmé se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, do té zhvillojé seancé publike, mbi vijimin e hetimit administrativ t& shtyré nga seanca publike e datés 21.03.2025.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 47 dhe 87, té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, ju keni té drejtén té paraqiteni veté ose me mbr

ojtés ligjor pér té dhéné shpjegime
28 Mars 2025, ora 13:00, né adresé Rr. “lbrahim Rugova”, nr. 4, Tirané.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

From: denoncime <denoncime@ ov.al>
Sent: Thursday, March 27, 2025 10:03 AM
To: Alban Dokushi <albz shi 2.31>; ne ardha ana.al <ne 3.21>; Zhaneta Begqiri <zhaneta.be : a.al>
Ce: info@kriik.al <info@kriik.al>
& = a s -
All folders are up to date.  Connected to: Microsoft Exchange
mtr Q Search et — ® il T






Koalcion pés Reforma, Itagrim
@ Instucione 14 Konsolduara

Coaltion for Reforms, integration
#nd Consoldated Instutions

Address:

Rr. “Ymer Kurti®,
NdA, H2 Ap3,
Nj Adm §,

Tiuna

Muoitingaddress:

P.O.Box. 2396
Tiana, 1001,
Atbawa

i KQZ

KRIllIK

U Pj IOLLUA |

Nr 153 Prot. |

Date,ms ,:O’)S‘
mknik.al

Comact; MobileAVhatsApp: +355686600338, 682039297 | Emnail: efod keilk al . smflo brsikis gmailcgey | Web: gave ek gl | Facehonk - hiyas www faccbogk co

Nr. 2502/017 K {e-k) Prot.
Tirané, mé daté 19/02/2025

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve
Z. Ilirjan CELIBASHI
Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve
Lénda: DENONCIM Nr. 13 - Lidhur me

raportimin e pa ploté t€ njé veprimtarie
nga ana e Drejtorisé sé Kopshteve dhe
Cerdheve, Bashkia Tirané,

I nderuar z. Komisioner!
Té nderuar Drejtues té Administratés sé KQZ-sé!
Té nderuar Anétaré té Komisionit-té-Amkimimeve dhe Sanksioneve!

Né daté 10 shkurt 2025, éshté zhvilluar né Tirané, Njésia Administrative Kashar (n&
adresén : Rruga “Sadik Stavileci”, Nd. 16 H, Kashar-Katund i Ri, Tirang, njé aktivitet pér
inaugurimin ¢ Kopshtit nr. 74 "Luleboré".

Sipas raportimit té institucionit pérkatés né ndérfagen e raportimeve t& KQZ-sé
(shih Lidhjen 1, pika I1l), eventi organizohej nga Administrata ¢ Kopshteve dhe Cerdheve
t¢ Bashkisé Tirané, me folés kryesor Kryetarin e Bashkisé Tirané, z. Erjon Veliaj dhe
pjesémarrés té nivelit € larté, jo diskutant, znj. Zhaneta Beqiri, Drejtor i Pérgjithshém i
Administratés sé Kopshteve dhe Cerdheve. Referuar raportimit nuk Kishte té tjeré
diskutanté apo pjesémarrés té nivelit t¢ larté né event.

Aktiviteti i zhvilluar, referuar transmetimit LIVE né median televizive TV News24 si dhe
videos s& transmetuar LIVE né facebook-un e Kryetarit t¢ Bashkis€ z. Erion Veliaj, pati
pjesémarrés né cilésing e folésve edhe dy deputeté t& Kuvendit t€ Shqipérisé, t€ zgjedhur
né Qarkun Tirané, z. Plarent Ndreca dhe znj. Ermonela Felaj. (shihni pér mé shumé
Lidhjen 1, pika I e 11).

Sé pari, vendosim né dukje se pjesémarrja si folés e dy deputetéve né njé event
institucional t& organizuar nga njé institucion publik né varési t€ Bashkisé Tirané, titullari
i 1€ cilés éshté zgjedhur si kandidat i t& njéjtés forcé politike me deputetét, né periudhén
katér muaj para zgjedhjeve, né gjykimin e KRIIK, pérbén pérdorim t€ burimeve
shtetérore pér pérfitim elektoral nga deputetét né fjalé dhe forca politike qé ata
pérfaqésojné, Partia Socialiste e Shqipéris€, si dhe cénon baraziné né garén zgjedhore.

Kjo pasi pjesémartja e tyre né njé event t& tillé, t& organizuar me fonde publike sjell
njé pérfitim politik t& drejtpérdrejté né favor té tyre dhe Partisé Socialiste, duke ¢
paragitur projektin si njé arritje t€ partisé dhe jo si njé investim té financuar nga
taksapaguesit.

Pér analogji, kujtojmé se sipas pikés 3 t& nenit 81 t&¢ Kodit Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérisg, “Transmetimi i veprimtarive té institucioneve publike, gendrore ose vendore,
logaritet né kohén e transmetimit té subjektit zgjedhor, té cilit i pérket titullari i

Shkurt / February 2025
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institucionit, nése veprimtaria ndjek qéllime elektorale. Veprimtaria ndjek géllime
elektorale kur ajo synon promovimin e arritjeve institucionale, 1é investimeve,
inaugurimeve ose ecuriné né ndértimin e punéve publike ose kur promovon aspekie
specifike té programit elektoral té subjektit zgjedhor.”

Pra referuar kétij pérkufizimi, &€shté e qarté se vullneti i legjislatorit né hartimin e Kodit
Zgjedhor ka gené se eventet q& synojné promovimin e arritjeve institucionale, investimet
apo inaugurimet ndjekin géllime elektorale.

Sé dyti, nga njé piképamje formale, vémé né dukje se prania e dy deputetéve né
aktivitetin e zhvilluar nuk éshté njoftuar paraprakisht nga organizatorét e eventit,
né kundérshtim me pikén 5 té nenit 5 té€ Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit
Rregullator, sipas té cilit “Raportimi duhet 1é pérmbajé, datén dhe orén e zhvillimit té
veprimtarisé, qarkun, bashkiné adresén ku ajo zhvillohet, llojin e saj, géllimin dhe
tematikén e veprimtarisé, emér mbiemér té personave pjesémarrés 1€ cilél pérfagésojné
nivelin mé té larté hierarkik shtetéror né aktivitetin pérkatés, institucionin té cilit i
pérkasin, emér mbiemér té folésve té mundshém dhe pozicionin e tyre, me pjesémarrje
¢ medias ose jo, pasqyruar né rrjete sociale, median online, ose jo.

Pika | e nenit 10 t& Vendimit nr, 9, daté 24.12,2020 t¢€ Komisionit Rregullator, pércakton
se “Né rastet’kur subjektet e parashikuara né pikén 4, té nenit 4, té kétij vendimi, nuk
raportojné, raportojné pjesérisht ose zhvillojné veprimtariné, pavarésisht ndalimit té
béré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, kur shkelja nuk pérbén vepér penale, dénohen
nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me gjobé nga 3000 (tremijé) deri né 90 000
(néntédhjeté mijé) leké, sipas nenit 171, pika 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

Pér sa mé sipér, KRIIK denoncon Administratén e Kopshteve dhe Cerdheve, Bashkia
Tirané pér raportim té pjesshém € aktivitetit té zhvilluar n€ datén 10 shkurt 2024 dhe
i kérkon Komisionit Qendror té Zgjedhjeve té veprojé sipas parashikimeve té ligjit.

Né gjykimin e KRIIK, KQZ-ja nevojitet qé pérpos sanksionimit té titullarit pérkatés té
institucionit, té njoftojé dhe paralajmérojé me shkrim Partiné Socialiste té
Shqipérisé né favor té sé cilés éshté kryer shkelja e mésipérme, duke i kérkuar marrjen
¢ masave nga ana e saj pér disiplinimin e deputetéve si dhe té pérfagésuesve politiké

té saj pér mos-pérséritjen e shkeljeve té€ ngjashme né té ardhmen.

Gjithashtu, nxitet KQZ-ja t’i dérgojé njé informacion té€ detajuar mbi kété ngjarje
Kuvendit té Shqipérisé, pér tu térhequr vémendjen Deputetéve dhe pér (&
parandaluar né t& ardhmen pérderimin e aktiviteteve institucionale pér avantazh
elektoral prej tyre.

Duke ju falénderuar edhe njéheré pér mirékuptimin dhe bashképunimin né vazhdimési,

Me konsideraté,

]
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